
 

Stránka 1 z 4 

 

PROPOZICE a pravidla – Mistr kávy Profesionál 
 

Název soutěže:  Mistr kávy – pohár Tatra - 2015 

 

Pořadatel soutěže: ČESKÁ BARMANSKÁ ASOCIACE, o.s. 
 

Odborný garant: ČESKÁ BARMANSKÁ ASOCIACE, o.s. 
 
Datum:   22. 03. 2015 
 

Místo konání: Clarion Congress Hotel Prague****, Freyova 33, PRAHA 

 
Registrace přihlášek:  do 13.03.2015 on-line na www.mistrkavy.cz 

on-line registrace je podmínkou účasti na soutěži!  
 
Zařazeno do:  Hodnocení „Mistr kávy CBA“   
    

Kategorie nápojů:  pouze  4 porce volného nápoje 

 
Garant soutěže: Tomáš Zahradil – tel: 602 555 785  zahradil@cbanet.cz  
 
Startovné CBA:  300,--Kč, platí pouze soutěžící, který není členem CBA. 
    
Vstup vč. doprovodů: zdarma po registraci na polackova@cbanet.cz   
 
Hodnocení soutěže: dle těchto propozic. 
 
Povinná káva 
pro espresso:    kterákoliv z partnerské kávy 
 
Povinné složky   1. Espresso je součástí servisu 
volného nápoje:  2. V případě použití alkoholu - pouze z portfolia těchto společností: Jan Becher -
    Pernod Richard, Rudolf Jelínek, Stock Plzeň-Božkov, Bohemia Sekt, Ultra 
    Premium Brands, Rémy Cointreau, Premier Wines & Spirits, Brown-Forman) 

3. Další ingredience musí soutěžící použít z portfolia partnerů Mistr kávy®  
(např. smetana, mléko,… pouze zn. Tatra) 

4. káva pouze z portfolia partnerů soutěže Mistr kávy 
   5. V případě, že zvolenou ingredienci nápoje nemá v portfoliu žádný z partnerů, 
    je možné ji použít.  

 
Pro všechny soutěžící obecně platí povinnost použít výhradně sirupy MONIN, FABBRI nebo TEISSEIRE a u 
ochucených nealkoholických nápojů výhradně ze sortimentu společnosti Coca-Cola a případně pramenité vody 
RAJEC, pokud budou v receptuře uvedeny nebo při servisu použity. 

 
Šálky na espresso d Ancap TORINO 80 ml,  
 
Šálky na cappuccino   d Ancap TORINO 150 ml 
 
Sklo/šálky pro volný nápoj vlastní 
 
Led   dodá pořadatel v provedení: kostka a tříšť 
 
   09:00 – 09:30  Prezence soutěžících  
   10:00 – 14:00 Soutěže 

  Vyhlášení výsledků v průběhu večera 
 
Složení komise  tříčlenná hodnotící komise  
 
 

http://www.cbanet.cz/
mailto:zahradil@cbanet.cz
mailto:polackova@cbanet.cz
http://www.ancap.cz/CS/component/jeshopcr8/item/1001/24-torino-espresso-cup-w-s
http://www.ancap.cz/CS/component/jeshopcr8/item/1003/25-torino-cappuccino-cup-w-s


 

Stránka 2 z 4 

 

Soutěžní čas  10 minut příprava pracoviště - přinesení inventáře, organizace pracoviště 
   20 minut  seřízení mlýnku a příprava 4 x volný nápoj 
   10 minut  úklid pracoviště + odnesení inventáře,  
 

Ceny:   Diplom za účast, poháry, věcné ceny   

 
Pravidla soutěže: 

 
 Soutěžící má 10 minut na přípravu a 10 minut na úklid pracoviště. Soutěžící si v rámci soutěžního času - 20-ti minut 

seřídí mlýnek s partnerskou kávou, kterou si do soutěže zvolil. Svou práci popisuje do mikroportu a komunikuje také s 

komisaři, postupuje v přípravě pouze čtyř porcí volných nápojů jejichž součásti nebo součástí servisu je espresso. 

Tříčlenná komise hodnotí soutěžícího dle přiložené hodnotící tabulky. 
 

1. Receptura nápoje 

a. Espresso je součástí servisu   

b. Povolený obsah nápoje - není omezen  

c. Receptura musí být uvedena v cl (na celá čísla nebo půl čísla 0,5, 1,5, …);  ve  střicích,  v  kapkách (což je nejmenší 

možná míra), popř. v barové lžíci (BL).  

d. Soutěžící používá své vlastní barmanské a baristické vybavení.  

e. Ozdoba může být připravena před soutěží.   

f. Soutěžící si suroviny na ozdoby zajišťuje sám v dostatečném množství.  

g. Platí zákaz použití omamných, jedovatých či nejedlých květin.  

h. Standardní dlouhá brčka, krátká brčka, koktejlová napichovátka a míchátka jsou povolena. Logo na nich bude mít 

 vazbu na sponzora soutěže nebo budou bez loga.  
 

Všechny sporné ozdoby musí být schváleny hlavním komisařem soutěže před zahájením soutěže 

 
Zabezpečení soutěže: Seznam vybavení, které poskytne organizátor: 

 Profesionální espresso dvou-pákový kávovar 

 Profesionální mlýnek typ MACAP se zásobníkem 

 Opěrka páky, pěchovadlo 

 Odklepávač na kávu  

 El. přípojka pro zařízení, které si soutěžící přinese (mixér apod.) 

 Šálky na espresso typ d Ancap TORINO 80 ml, 

 Šálky na cappuccino typ d Ancap TORINO 150 ml 

 Zrnková káva partnerů,  

 Mléko na cappuccino Tatra, 

 Voda Rajec pro porotu 

 Koš na odpad 

  

Soutěžící si musí přinést: 
 vše ostatní potřebné pro přípravu volného nápoje 

 

Soutěžící nesmí použít: 
 vlastní mlýnek, vlastní espresso kávovar ani vlastní kávu 

 jakýkoliv inventář, oblečení či jinou viditelnou věc s jiným logem než logem partnera soutěže 
Mistr kávy® 

  



 

Stránka 3 z 4 

 

 
 

HODNOTÍCÍ TABULKA: 
Jméno soutěžícího:                                                                     

 Kategorie 

Technika, profesní zdatnost a 
jistota, vystupování, 
profesionální přístup, celkový 
profesionální dojem 

seřízení průtoku / odpouštěni vody hlavou 
 

1   
suché/čisté sítko před dávkováním 

 
1   

mlýnek - neplýtvání kávou, rozsypaná káva 0-6 
  

správné dávkování a rovnoměrné pěchování 0-6 
  

čistota práce a hygiena 0-6 
  

správná  příprava mléka k espressu 0-6 
  

příprava nápoje na soutěžním pultu  
 

1   
čištění páky před nasazením do hlavy 

 
1   

vložení a okamžitá extrakce 
 

1   
čas extrakce v daném čase (20-30 sec) 

 
1   

 

  

   

Komunikace s hostem 
(komisařem), vystupování, 
koordinace pracovní činnosti 
během komunikace. 

1 - 15 bodů 

  

  
Inovace nápoje, kreativita,  

1 - 20 bodů 
  

  
Jakost nápoje – vzhled 
(+ totožnost nápojů) 1 - 10 bodů 

  

  
Jakost nápoje – vůně 

1 - 10 bodů 
  

  
Jakost nápoje – chuť 

1 - 20 bodů 
  

  
Úklid pracoviště na konci 

1 - 10 bodů 

  

Celkem získané body:   
      

Překročení časového limitu 5 
trestných bodů 

minus   

     

Celkový počet dosažených bodů 
  

   

Podpis porotce:   

  

  

      



 

Stránka 4 z 4 

 

PARTNEŘI Mistr kávy® 2015 
Mléko:   Tatra Lascato   http://www.tatramleko.cz   
Voda:   Rajec    http://www.rajec.com/ 
Káva : Cellini Caffé   http://www.cellini.cz 
Káva: CAFÉ RESERVA   http://www.cafereserva.cz 
Káva: Majada cafe   http://www.cafemajada.cz  
Káva : Cafés Richard   http://www.crtrading.cz/ 
Káva:  Veronia cafe   http://www.eurocoffee.sk  
Káva: Julius Meinl   http://www.meinlcoffee.com/cz/cz/julius-meinl.html 
Káva:    Piazza d´Oro   http://www.douweegbertscoffeesystems.com/cz/   
Šálky:   d´ANCÀP   http://www.ancap.cz  
Kávovary:  Carimali    http://www.kronen.cz  
Kávovary:  Faema, La Cimbali  http://www.espressobar.cz  
Mlýnky:   Gaggia, Saeco   http://www.espresoprofesional.cz 
Barista doplňky  Kavovary.cz   http://www.kavovary.cz 
Čištění PulyCaff  Puly Caff   http://www.pulycaff.cz 
Filtry:   Brita    http://www.britaprofessional.cz 
Váhy:   Zeman Váhy   http://www.lesak-zeman.cz 
Šlehačkové lahve: iSi    http://www.sirupy-koktejly.cz  
 
Portfolia jednotlivých partnerů soutěže, které bude soutěžícím k dispozici po online registraci: 

Káva: partnerů soutěže  

Sirupy  MONIN, FABBRI,TEISSEIRE 

Portfolio Tatra: 

Mléko Lascato 3,5% 

http://www.tatramleko.cz/
http://rajec.com/
http://www.cellini.cz/
http://www.cafereserva.cz/
http://www.cafemajada.cz/
http://www.crtrading.cz/
http://www.eurocoffee.sk/
http://www.meinlcoffee.com/cz/cz/julius-meinl.html
http://www.douweegbertscoffeesystems.com/cz/OLD_OutOfHome2/NaseVyrobky/Kava/PiazzaDOroEspreso/
http://www.ancap.cz/
http://www.kronen.cz/
http://www.espressobar.cz/
http://www.espresoprofesional.cz/
http://www.kavovary.cz/
http://www.pulycaff.cz/
http://www.britaprofessional.cz/
http://www.lesak-zeman.cz/
ttp://www.sirupy-koktejly.cz/index.php?option=com_virtuemart&page=shop.browse&category_id=43&Itemid=4&vmcchk=1&Itemid=4

